D’autres mécanismes pour lesquels les réflexions sont en cours, notamment le CILSS, l’ABN, 

l’ALG, la CBLT, la CMNN, l’OCBN, ont des compétences en matière de gestion de la diversité 

biologique. 

 Dispositif juridique 

Le Niger dispose d’un cadre juridique important dans le domaine de l’environnement, avec trois 

cent dix sept (317) textes dont deux cent quatre vingt trois (283) internes et trente quatre (34) textes 

internationaux (PNEDD, 1997). 

Malgré l’arsenal juridique riche et varié et le dispositif institutionnel existant, il faut relever : 

- le caractère non opérationnel de certains textes, du fait qu’ils sont dépassés ou par manque de